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Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR
31/12/2005

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans

Participaciones Hipotecarias (PHs) / Mortgage Certificates

 2.179,92 58.644.748,93  58.642.569,01 630  7,83  6,22  8,42 8  5,23  6,22 7,83 630  57,631 57,633Andalucía / Andalucia

 621,29 13.531.308,01  13.530.686,72 130  1,61  1,43  2,11 2  1,49  1,43 1,61 130  56,096 56,100Aragón / Aragon

 709,22 6.937.596,46  6.936.887,24 73  0,91  0,74  3,16 3  1,70  0,74 0,91 73  56,409 56,417Asturias / Asturias

 244,75 17.045.508,98  17.045.264,23 173  2,15  1,81  1,05 1  0,59  1,81 2,15 173  62,903 62,904Canarias / Canary Islands

 0,00 14.031.721,39  14.031.721,39 143  1,78  1,49  0,00 0  0,00  1,49 1,78 143  58,338 58,338Cantabria / Cantabria

 389,76 28.711.166,50  28.710.776,74 317  3,94  3,04  2,11 2  0,93  3,04 3,94 317  58,211 58,212Castilla y León / Castilla-Leon

 423,78 9.742.461,26  9.742.037,48 101  1,25  1,03  2,11 2  1,02  1,03 1,25 101  62,185 62,187Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 5.126,11 121.871.606,03  121.866.479,92 1.097  13,63  12,92  10,53 10  12,29  12,92 13,63 1.097  58,783 58,785Cataluña / Catalonia

 18.914,72 79.276.241,00  79.257.326,28 1.015  12,61  8,40  31,58 30  45,36  8,40 12,61 1.015  52,880 52,892Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 2.236.955,84  2.236.955,84 31  0,39  0,24  0,00 0  0,00  0,24 0,39 31  52,261 52,261Extremadura / Extremadura

 1.027,67 20.085.536,23  20.084.508,56 226  2,81  2,13  2,11 2  2,46  2,13 2,81 226  58,486 58,489Galicia / Galicia

 239,31 26.656.413,36  26.656.174,05 229  2,84  2,83  1,05 1  0,57  2,83 2,84 229  58,401 58,402Islas Baleares / Balearic Islands

 0,00 2.187.683,83  2.187.683,83 15  0,19  0,23  0,00 0  0,00  0,23 0,19 15  54,539 54,539La Rioja / La Rioja

 5.705,43 195.288.355,39  195.282.649,96 1.546  19,20  20,70  13,68 13  13,68  20,70 19,20 1.546  56,208 56,209Madrid / Madrid

 1.471,51 8.092.034,11  8.090.562,60 102  1,27  0,86  2,11 2  3,53  0,86 1,27 102  59,336 59,337Murcia / Murcia

 264,09 5.034.895,53  5.034.631,44 36  0,45  0,53  1,05 1  0,63  0,53 0,45 36  62,109 62,114Navarra / Navarra

 1.253,96 65.221.936,70  65.220.682,74 535  6,65  6,91  5,26 5  3,01  6,91 6,65 535  57,579 57,580País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :
Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :
Máximo / Maximum :

100,00 674.596.169,55100,00 6.399

 689.806,05
 1.684,53

 105.422,12

100,00 38.571,52100,00 82

 470,38
 4,99

 7.057,20

100,00 674.557.598,03100,00 6.399

 105.416,10
 1.684,53

 689.806,05

 57,141 57,144
 53,251 53,254

 1,669 1,669
 78,492 78,492

Página 1 de  2

%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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 280,84 21.398.660,42  21.398.379,58 150  1,86  2,27  1,05 1  0,67  2,27 1,86 150  84,568 84,569Andalucía / Andalucia

 0,00 4.331.427,06  4.331.427,06 29  0,36  0,46  0,00 0  0,00  0,46 0,36 29  85,972 85,972Aragón / Aragon

 0,00 1.083.712,12  1.083.712,12 7  0,09  0,11  0,00 0  0,00  0,11 0,09 7  84,373 84,373Asturias / Asturias

 0,00 5.744.564,24  5.744.564,24 38  0,47  0,61  0,00 0  0,00  0,61 0,47 38  84,381 84,381Canarias / Canary Islands

 0,00 4.904.384,98  4.904.384,98 35  0,43  0,52  0,00 0  0,00  0,52 0,43 35  84,694 84,694Cantabria / Cantabria

 196,10 8.283.118,49  8.282.922,39 56  0,70  0,88  1,05 1  0,47  0,88 0,70 56  83,040 83,042Castilla y León / Castilla-Leon

 0,00 5.870.795,30  5.870.795,30 42  0,52  0,62  0,00 0  0,00  0,62 0,52 42  85,565 85,565Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 399,44 67.913.912,55  67.913.513,11 420  5,22  7,20  2,11 2  0,96  7,20 5,22 420  85,475 85,475Cataluña / Catalonia

 0,00 90.052,42  90.052,42 1  0,01  0,01  0,00 0  0,00  0,01 0,01 1  86,923 86,923Ceuta / Ceuta

 0,00 12.632.624,00  12.632.624,00 92  1,14  1,34  0,00 0  0,00  1,34 1,14 92  84,300 84,300Comunidad Valenciana / Valencia

 145,71 691.921,23  691.775,52 6  0,07  0,07  1,05 1  0,35  0,07 0,07 6  85,068 85,084Extremadura / Extremadura

 0,00 2.142.566,66  2.142.566,66 15  0,19  0,23  0,00 0  0,00  0,23 0,19 15  82,222 82,222Galicia / Galicia

 289,51 10.707.793,67  10.707.504,16 62  0,77  1,14  1,05 1  0,69  1,14 0,77 62  84,702 84,704Islas Baleares / Balearic Islands

 0,00 500.324,10  500.324,10 4  0,05  0,05  0,00 0  0,00  0,05 0,05 4  84,255 84,255La Rioja / La Rioja

 1.607,06 97.009.562,61  97.007.955,55 540  6,71  10,28  6,32 6  3,85  10,28 6,71 540  86,149 86,151Madrid / Madrid

 0,00 1.695.089,14  1.695.089,14 10  0,12  0,18  0,00 0  0,00  0,18 0,12 10  83,658 83,658Murcia / Murcia

 0,00 1.493.506,41  1.493.506,41 11  0,14  0,16  0,00 0  0,00  0,16 0,14 11  86,134 86,134Navarra / Navarra

 206,97 22.156.781,05  22.156.574,08 134  1,66  2,35  1,05 1  0,50  2,35 1,66 134  85,663 85,664País Vasco / Basque Country

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :
Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :
Máximo / Maximum :

100,00 268.650.796,45100,00 1.652

 861.611,61
 25.609,81

 162.621,55

100,00 3.125,63100,00 13

 240,43
 12,74

 688,78

100,00 268.647.670,82100,00 1.652

 162.619,66
 25.609,81

 861.611,61

 85,432 85,433
 85,146 85,148
 10,215 10,215
 97,033 97,033
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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